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Wybrane praktyki zwi ązane z uzyskaniem odpustu zupełnego:  
 

• Adoracja Najświętszego Sakramentu przez co najmniej pół godziny (jeśli jest krót-
sza - odpust cząstkowy); 

• Nawiedzenie jednej z czterech rzymskich bazylik patriarchalnych (św. Piotra, św. 
Pawła za Murami, Matki BoŜej Większej lub św. Jana na Lateranie) i odmówienie 
w niej Ojcze nasz i Wierzę: 

• w święto tytułu tej bazyliki, 
• w jakiekolwiek święto nakazane (np. we Wniebowzięcie NMP), 
• raz w roku w innym dniu wybranym przez wiernego; 

• Przyjęcie błogosławieństwa udzielanego przez PapieŜa Urbi et Orbi (Miastu  
i Światu) - choćby tylko przez radio lub telewizję; 

• Adoracja i ucałowanie KrzyŜa w trakcie liturgii Męki Pańskiej w Wielki Piątek; 
• Odmówienie modlitwy Oto ja, o dobry i najsłodszy Jezu po Komunii świętej przed 

obrazem Jezusa Chrystusa w kaŜdy piątek Wielkiego Postu oraz w Wielki Piątek 
(w pozostałe dni - odpust cząstkowy); 

• Uczestnictwo w uroczystym zakończeniu Kongresu Eucharystycznego; 
• Uczestnictwo w rekolekcjach trwających przynajmniej trzy dni; 
• Publiczne odmówienie aktu wynagrodzenia Sercu Jezusowemu O Jezu Najsłod-

szy w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa (w inne dni - odpust cząst-
kowy); 

• Publiczne odmówienie aktu poświęcenia rodzaju ludzkiego Chrystusowi Królowi  
O Jezu Najsłodszy, Odkupicielu w uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata (w inne dni - odpust cząstkowy); 

• Posługiwanie się przedmiotami poboŜności (krucyfiksem, krzyŜem, róŜańcem, 
szkaplerzem, medalikiem), o ile zostały pobłogosławione przez PapieŜa 
(ewentualnie - przez biskupa), po odmówieniu jakiejkolwiek formuły wyznania wia-
ry w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 29 czerwca; jeśli przedmioty 
były pobłogosławione przez kapłana lub diakona - odpust cząstkowy; 

• Przyjęcie Pierwszej Komunii Świętej lub poboŜne uczestnictwo w takiej uroczysto-
ści; 

• Sprawowanie i uczestnictwo we Mszy świętej prymicyjnej; 
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• Sprawowanie i uczestnictwo we Mszy świętej z okazji 25-, 50- i 60-lecia kapłań-
stwa; 

• Odmówienie w całości (i bez przerwy) przynajmniej jednej części róŜańca (pięciu 
dziesiątek) w kościele, kaplicy publicznej, w rodzinie, wspólnocie zakonnej czy po-
boŜnym stowarzyszeniu, połączone z rozmyślaniem nad rozwaŜanymi tajemnica-
mi (odmówienie poza tymi miejscami lub wspólnotami - odpust cząstkowy); 

• Jednorazowe nawiedzenie kościoła, w którym trwa Synod diecezjalny; 
• PoboŜne odmówienie (śpiew) modlitwy Przed tak wielkim Sakramentem podczas 

liturgii Wieczerzy Pańskiej po Mszy świętej (w Wielki Czwartek) oraz w uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (BoŜe Ciało); w innym czasie - odpust 
cząstkowy; 

• Publiczne odmówienie (śpiew) hymnu Ciebie Boga wysławiamy (Te Deum) jako 
podziękowanie za otrzymane łaski w ostatnim dniu roku (w innym czasie, nawet 
prywatnie - odpust cząstkowy); 

• Publiczne odmówienie (śpiew) hymnu Przyjdź Duchu Święty (Veni Creator) w No-
wy Rok i w uroczystość Zesłania Ducha Świętego (w pozostałe dni, nawet prywat-
nie - odpust cząstkowy); 

• Odprawienie Drogi KrzyŜowej po spełnieniu następujących warunków: 
• odprawienie przed urzędowo erygowanymi stacjami Drogi KrzyŜowej (np.  

w kościele, na placu przykościelnym); 
• musi być 14 krzyŜyków; 
• rozwaŜanie Męki i śmierci Chrystusa (nie jest konieczne rozmyślanie o po-

szczególnych tajemnicach kaŜdej stacji); 
• wymaga się przechodzenia od jednej stacji do drugiej (przy publicznym od-

prawianiu wystarczy, aby prowadzący przechodził, jeśli wszyscy wierni nie 
mogą tego czynić); jeśli ktoś z powodu słusznej przyczyny (np. choroby, po-
dróŜy, zamknięcia kościoła itp.) nie moŜe odprawić Drogi KrzyŜowej wg 
podanych tutaj warunków, zyskuje odpust zupełny po przynajmniej półgo-
dzinnym poboŜnym czytaniu lub rozwaŜaniu Męki Chrystusa 

 

• Nawiedzenie kościoła parafialnego w święto tytułu lub w dniu 2 sierpnia, kiedy to 
przypada odpust "Porcjunkuli" po odmówieniu Ojcze nasz i Wierzę; 

• Nawiedzenie kościoła i ołtarza w dniu nawiedzenia i odmówienie Ojcze nasz i Wie-
rzę; 

• Nawiedzenie kościoła lub kaplicy we wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
(2 listopada) i odmówienie tam Ojcze nasz i Wierzę; 

• W dniach od 1 do 8 listopada za nawiedzenie cmentarza z równoczesną modlitwą 
za zmarłych - codziennie odpust zupełny, który moŜna ofiarować wyłącznie za 
zmarłych (za nawiedzenie cmentarza w inne dni - odpust cząstkowy równieŜ wy-
łącznie za zmarłych); 

• Nawiedzenie kościoła lub kaplicy zakonników w święto ich załoŜyciela i odmówie-
nie tam Ojcze nasz i Wierzę; 

• Odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych podczas liturgii Wigilii Paschalnej w Wielką 
Noc lub w rocznicę swojego chrztu (jeśli przy pomocy innej formuły w innym cza-
sie - odpust cząstkowy) 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

Ponadto dla Polski zostały zatwierdzone takŜe dwa dodatkowe odpusty zupełne: 
• Uczestnictwo w naboŜeństwie Gorzkich śalów jeden raz w Wielkim Poście w ja-

kimkolwiek kościele na terenie Polski; 
• Nawiedzenie dowolnej bazyliki mniejszej w następujące dni: 

• w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła (29 czerwca) 
• w święto tytułu 
• w dniu 2 sierpnia (odpust "Porcjunkuli") 
• jeden raz w ciągu roku w dniu określonym według uznania 

 

Odpusty cz ąstkowe:  O niektórych odpustach cząstkowych wspomniano juŜ, wy-
mieniając odpusty zupełne. 
Są trzy ogólne warunki uzyskania odpustu cząstkowego: 
1. Wierny dostępuje odpustu cząstkowego, jeśli w czasie spełniania swoich obo-

wiązków i w trudach Ŝycia wznosi myśli do Boga z pokorą i ufnością, dodając       
w myśli jakiś akt strzelisty, np. "Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami" 

2. Jeśli wierny powodowany motywem wiary przyjdzie z pomocą potrzebującym 
współbraciom, pomagając im osobiście lub dzieląc się z nimi swoimi dobrami, 
uzyskuje odpust cząstkowy 

3. Gdy wierny w intencji umartwiania się, odmówi sobie czegoś godziwego, a przy-
jemnego dla siebie, uzyskuje odpust cząstkowy. Warunek ten ma zachęcić wier-
nych do praktykowania dobrowolnych umartwień 

 

Odpust cząstkowy jest związany z odmówieniem wielu znanych modlitw i moŜna go 
uzyskać wielokrotnie w ciągu dnia. Niektóre z modlitw związanych z odpustem 
cząstkowym to: Anioł Pański (lub Regina Caeli w Okresie Wielkanocnym); Duszo 
Chrystusowa; Wierzę w Boga; Psalm 130 (Z głębokości); Psalm 51 (Zmiłuj się...); 
odmówienie Jutrzni lub Nieszporów za zmarłych; Panie, BoŜe wszechmogący 
(modlitwa z Liturgii Godzin, Jutrznia w Poniedziałek II tygodnia psałterza); modlitwa 
św. Bernarda (Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo); Wieczny odpoczynek; Witaj, 
Królowo, Matko Miłosierdzia; Pod Twoją obronę; Magnificat; odmówienie jednej z 
sześciu litanii zatwierdzonych dla całego Kościoła (do Najświętszego Imienia Jezus, 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa, do NajdroŜszej Krwi Chrystusa Pana, Lore-
tańskiej do NMP, do świętego Józefa lub do Wszystkich Świętych); poboŜne uczy-
nienie znaku KrzyŜa świętego.  

� Zapraszam na Nieszpory dziś o godz.1630.  
� Dziś kończy się Tydzień Modlitwy o Jedność Chrześcijan. Módlmy się jednak 

nadal w tej intencji. 
� Adoracja Najświętszego Sakramentu w czwartek po rannej Mszy św.. 
� Rozpoczynają się ferie zimowe dla dzieci szkolnych i gimnazjum. Dzieci, które 

pozostaną w domu zapraszam do uczestnictwa w codziennej Mszy św.  
� Okazja do Spowiedzi św. przed kaŜdą Mszą św. 
� „Gość Niedzielny " do nabycia u ministrantów. 
� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby archidiecezji.  
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26.I 
Poniedziałek 

Wspomnienie  
świętych biskupów 

Tymoteusza  
i Tytusa 

g.1800 

 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa I Matki Boskiej Nie-

ustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, za 
zdrowie, z prośbą o dalszą Opiekę BoŜą dla Teresy Klopek 
z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo BoŜe dla rodziny 

27.I 
Wtorek 

Wspomnienie 
bł. Jerzego 

Matulewicza 

g. 700 

 
g.1800 

- Z prośbą o błogosławieństwo BoŜe, Opiekę i zdrowie dla 
Marii Rachwał, 

- Za + Augustynę Dworaczek w 7 rocznicę śmierci. 

28.I 
Środa 

Wspomnienie 
 św. Tomasza 

z Akwinu 

g. 700 

 
-  Za + Jadwigę w 100 rocznicę urodzin. 

29.I 
Czwartek  
Wspomnienie 

bł. Bolesławy Marii 
Lament oraz  

św. Anieli Marici 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Ks. Prob. Kazimierza Hurskiego w 3 rocznicę śmierci, 
Po mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ Weronikę, Franciszka i Bernarda Czogała, Agnieszkę 
i Engelberta Wieczorek oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

30.I 
Piątek 

  

g. 700 

g.1800 
- Za parafian, 
- Za + matkę Helenę Cudok w rocznicę śmierci.  

31.I 
Sobota  

Wspomnienie 
św. Jana Bosko 

g. 700 
 
 
g.1730 

g.1800 

- Do Opatrzności Boskiej i Matki Boskiej z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą i Dary Ducha 
świętego dla Dariusza z okazji urodzin, 

Spowied ź święta 
- Za ++ rodziców Agnieszkę i Jana Bieniek. 

1.II 
 

Niedziela 
 

4 ZWYKŁA  W 
CIĄGU ROKU 

 

Fragment 
do rozwaŜania 

na dziś: 

Ga 5-6 

g. 630 

g. 700 
g.1000 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki  ku czci Matki Boskiej, 
- Za + Jana Czaja w 19 rocznicę śmierci, 
- Za roczne dziecko Bartosza Kula oraz o błogosławieństwo 

BoŜe dla całej rodziny, 

Nieszpory 
- Za + Oskara Kwil w dniu urodzin. 

Teraz zaś juŜ nie ja Ŝyję, lecz Ŝyje we mnie Chrystus. Choć nadal prowadzę 
Ŝycie w ciele, jednak obecne Ŝycie moje jest Ŝyciem wiary w Syna BoŜego, 
który umiłował mnie i samego siebie wydał za mnie.  

Ga 2, 20 


